
市議会だより
新  春  号

令和3年1月5日発行
第 79 号

謹んで新春のお慶びを申しあげます

新しい年のスタート!
（羽島小学校の持久走大会）



新年のあいさつ

いちき串木野市議会議長  下迫田  良信

副議長

議　員

議　員

議　員

議　員

濵　田　　　尚

松　崎　幹　夫

中　村　敏　彦

東　　　育　代

原　口　政　敏

議　員

議　員

議　員

議　員

議　員

吉　留　良　三

田　中　和　矢

大六野　一　美

西別府　　　治

福　田　清　宏

議　員

議　員

議　員

議　員

江　口　祥　子

平　石　耕　二

中　里　純　人

竹之内　　　勉

新年のあいさつ

　新年あけましておめでとうございます。
　市民の皆様におかれましては、お健やかに新しい年をお迎えのこととお慶び申し上げます。

　旧年中は、市議会及び市政各方面に多大なるご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます｡

　昨年は、新型コロナウイルス感染症の影響が世界中におよび、多くの感染者が発生する事態と

なりました。本市におきましても、相次ぐイベントの開催中止や、外出の自粛などにより、まち

の賑わいにも大きな影響を及ぼしているところですが、市議会として市民・事業所の一日も早い

復興を支援するために、さまざまな支援策を検討・協議し、実施をしてきたところです。

　また、市議会が毎年実施しておりました「先進地行政視察」や「議員と語る会」は、昨年は

コロナ禍の影響により断念しましたが、このようなご時世だからこそ、身近な市民一人ひとりに

しっかりと寄り添いながら耳を傾け、その声を市政に確実に届けることにより、よりよいまちづ

くりを目指すことが大事であると感じております。

　少子高齢化による人口減少や周辺部の過疎化、防災・減災対策、交通環境の整備など、本市が

取り組むべき課題が山積するなかで、議員一同、責任と緊張感を持ちながら市民に信頼され期待

される議会を目指して努力してまいります。

　結びに、市民の皆様方にとって幸多き一年となりますよう、心よりお祈りを申し上げまして、

新年の挨拶とさせていただきます。

（議席順）

※議員は、公職選挙法により選挙区内の方に対し、答礼のための自筆によるものを除き､
　年賀状等のあいさつ状は禁止されています。市民の皆さまのご理解をお願いいたします｡

2


